
Návštěvní řád festivalu Kladenské dvorky  Spolek Podprůhon z.s. 

Vydáno 1.5.2024  Strana 1 z 4 

Kladenské dvorky 

Návštěvní řád festivalu 

Základní ustanovení 

Spolek Podprůhon, se sídlem Rud. Knotka 1983, 27201 Kladno,  IČO: 27027619 jako organizátor festivalu 

Kladenské dvorky (dále jen „festival“) vydává k zajištění organizace  tento návštěvní řád s odkazem na 

povinnost, kterou mu v tomto směru ukládají příslušné právní předpisy. 

1) Návštěvní řád určuje závazná pravidla chování všech osob, které vstupují do vyhrazených oblastí konání 

festivalu, na části katastrálního území č. 665061 – Kladno, tvořených především ulicemi Havířská (mimo 

části ulice od ulice Pod Zámkem po ulici T. G. Masaryka), Kolmistrova, V. Burgra, Na Stráni, Pod Strání, 

Bukovská a Hluboká (v tzv. oblasti „Podprůhon“) a je tvořen: 

a) vymezeným prostorem pro kulturní produkci, občerstvení a doplňkový prodej určeným pro 

návštěvníky – pozemky v ulici Pod Bukovkou a v ulici Kolmistrova, 

b) vymezeným prostorem označených „dvorků“ určených pro výstavy a kulturní produkci, 

c) přilehlými komunikacemi a obslužnými plochami, které jsou po dobu festivalu ve správě 

organizátorů festivalu  

(dále jen „areál festivalu“). 

 

2) Účelem návštěvního řádu je zejména zajištění bezpečnosti osob, ochrany jejich zdraví a majetku a 

současně zajištění ochrany majetku a know-how uvnitř jeho areálu. 

3) Každý návštěvník svým vstupem do areálu festivalu bere na vědomí, že je povinen dodržovat veškeré 

podmínky a pravidla chování stanovené tímto návštěvním řádem a zavazuje se je dodržovat a současně 

potvrzuje, že byl se zněním tohoto návštěvního řádu seznámen. 

4) Každá osoba vstupující do areálu festivalu souhlasí bez dalšího upozornění s bezplatným využitím svého 

obrazu nebo podobizny jako součásti jakéhokoli obrazového záznamu, přenosu či reprodukce pro 

dokumentární i komerční a propagační účely v rámci zobrazení celé nebo části akce a v souvislosti s 

festivalem, pořadatelem a jejich partnery. 

5) Prostory označených „dvorků“ určených pro výstavy a kulturní produkci budou uzavřeny v sobotu v 19 

hodin a v neděli v 18 hodin. Prostor pro kulturní produkci, občerstvení a doplňkový prodej určený pro 

návštěvníky v ulicích Pod Bukovkou a Kolmistrova bude do 60 minut po ukončení programu uzavřen a 

vyklizen. Návštěvníci jsou povinni uposlechnout výzvy organizátorů a uvedené prostory včas opustit.  



Návštěvní řád festivalu Kladenské dvorky  Spolek Podprůhon z.s. 

Vydáno 1.5.2024  Strana 2 z 4 

6) Organizátoři festivalu si vyhrazují právo odepřít vstup nebo vyvést z areálu každou osobu, jejíž jednání 

bude v rozporu s právními předpisy, s tímto návštěvním řádem, případně dalšími předpisy organizátora 

upravujícími provoz festivalu, dále každou osobu, která neuposlechne pokynů organizátorů a rovněž i 

osobu, která obtěžuje ostatní návštěvníky, tropí výtržnosti nebo ničí majetek. 

Vstup a pobyt v areálu festivalu 

1) Pro vstup na festival jsou návštěvníci povinni zakoupit si na určených místech vstupenku a mít během 

pobytu v prostoru festivalu viditelně umístěnou pásku nebo placku (podle instrukcí organizátora).  

Vstupné je stanoveno ve výši 

• Běžné vstupné ve výši 100 Kč za dospělou osobu 

• Děti do 15 let mají vstup zdarma 

• Rodinné vstupné 200 Kč pro dvě dospělé osoby a až tři děti (i starší 15 let). 

Pořadatelská služba organizátora je oprávněna odepřít osobám bez zakoupené vstupenky vstup do 

prostoru dvorků a prostorů pro kulturní produkci. 

2) Vstupovat a pobývat do označených „dvorků“ mohou návštěvníci v organizátorem určenou dobu, a to 

v sobotu v čase 14-19 hodin, v neděli v čase 10-18 hodin. Vstupovat a pobývat v areálu určeném pro 

kulturní produkci, občerstvení a doplňkový prodej na pozemcích v ulicích Pod Bukovkou a 

Kolmistrova mohou návštěvníci 30 minut před začátkem programu a do 60 minut po ukončení 

programu. 

3) Každý návštěvník vstupující do areálu festivalu souhlasí s tím, že může být provedena ze strany 

pověřených osob kontrola jím vnášených zavazadel, případně ze strany Policie ČR osobní kontrola 

jeho osoby. Odmítnutí této kontroly může být důvodem k odepření vstupu do oplocených, či jinak 

vyhrazených částí areálu. 

4) Za osobní věci návštěvníků organizátoři neručí. 

5) Za nezletilé návštěvníky odpovídají jejich zákonní zástupci, případně osoby vykonávající nad 

nezletilými dohled. 

Bezpečnost 

Povinnosti návštěvníků festivalu 

1) Každý návštěvník je povinen chovat se v areálu festivalu tak, aby svým jednáním neohrožoval 

bezpečnost jiných osob a jejich majetku, nepůsobil škodu na majetku umístěného v jeho prostorách. 

2) Návštěvníci jsou povinni respektovat pokyny a soukromí majitelů jednotlivých výstavních dvorků a 

zejména nevstupovat do soukromých prostor. 



Návštěvní řád festivalu Kladenské dvorky  Spolek Podprůhon z.s. 

Vydáno 1.5.2024  Strana 3 z 4 

3) Areál festivalu není z jeho povahy bezbariérový. Každý návštěvník je povinen dbát vlastní 

bezpečnosti při pohybu po areálu a zejména jeho členitých částech (svah, schody,apod.). 

4) Každý návštěvník je povinen chovat se tak, aby svým jednáním neomezoval či neobtěžoval jiné osoby 

nad míru odpovídající okolnostem probíhající kulturní akce. 

5) Každý návštěvník je povinen dodržovat příkazy a pokyny organizátorů. 

Zákazy 

Bez písemného povolení organizátora je v celém areálu festivalu přísně zakázáno: 

1) manipulovat s otevřeným ohněm, používat přenosné grily a tlakové lahve s hořlavými plyny, 

2) realizovat jakékoliv prodejní, propagační, reklamní, politické a agitační aktivity. Kladenské dvorky 

jsou nekomerční a nepolitický festival.  

V celém areálu festivalu (tj. včetně obslužných ploch) je zakázáno: 

1) vnášet zbraně jakéhokoli druhu, jakož i předměty, které lze jako zbraň použít, 

2) užívat drogy a jiné psychotropní látky, 

3) vnášet natlakované nádoby, hořlaviny a jiné nebezpečné materiály, 

4) vnášet a používat pyrotechniku, 

5) vnášet neskladné či objemné předměty, a to včetně velkých batohů a tašek, 

6) vstupovat do míst, které nejsou určeny pro návštěvníky, 

7) odhazovat odpadky mimo místa k tomu určená, 

8)  parkovat jakákoliv vozidla mimo vyhrazená místa. 

Do areálu oplocených „dvorků“ je bez souhlasu organizátora festivalu nebo majitele pozemku zakázáno 

vstupovat se psy a jinými zvířaty. 

Odpovědnost za škody a důsledky porušení návštěvního řádu 

1) Vstupem do areálu festivalu návštěvník souhlasí s tímto návštěvním řádem a zavazuje se jej 

dodržovat. 

2) Každý návštěvník vstupuje a pobývá v areálu festivalu na vlastní nebezpečí. Organizátoři odpovídají 

pouze za škody na zdraví či majetku způsobené úmyslným nebo hrubě nedbalým chováním jeho 

zaměstnanců či osob v obdobném poměru. 

3) Za poranění a úrazy, které si návštěvník způsobí vlastní neopatrností, zanedbáním svých povinnosti 

a nedodržením návštěvního řádu nebo pokynů pověřených osob organizátora nenesou organizátoři 

akce odpovědnost. 



Návštěvní řád festivalu Kladenské dvorky  Spolek Podprůhon z.s. 

Vydáno 1.5.2024  Strana 4 z 4 

4) Jakákoli aktivní účast nebo zapojení se návštěvníka do uměleckého vystoupení je na jeho vlastní 

nebezpečí. Za případnou újmu návštěvníka vzniklou při této činnosti nenesou organizátoři 

odpovědnost. 

Náhrada veškerých škod způsobených návštěvníkem bude vymáhána v souladu s příslušnými právními 

předpisy.  

Ostatní záležitosti výslovně neupravené tímto návštěvním řádem se řídí příslušnými ustanoveními 

Občanského zákoníku v platném znění. 

Pořadatelská služba 

Dohled a dozor nad zajištěním bezpečnosti osob a majetku, jakož i dohled nad dodržováním příslušných 

právních a jiných předpisů, včetně tohoto návštěvního řádu, přísluší osobám určeným výborem Spolku 

Podprůhon.  

Tyto osoby mají viditelné označení „Pořadatel“ s logem festivalu. Takto označení organizátoři jsou oprávněni 

vydávat závazné pokyny k zabezpečení bezproblémového průběhu akce a každý návštěvník se zavazuje tyto 

pokyny uposlechnout a řídit se jimi. 

Linky tísňového volání v případě nouze: 

112 – Jednotné evropské číslo tísňového volání (SOS) 

158 – Policie 

150 – Hasiči 

155 – Zdravotnická záchranná služba 

V případě nouze se obraťte na pořadatelskou službu. 

 

 

V Kladně 1.5.2024 

 

Spolek Podprůhon z.s. 

Kateřina Jůzová, předsedkyně výboru Spolku Podprůhon  


	Kladenské dvorky
	Návštěvní řád festivalu
	Základní ustanovení
	Vstup a pobyt v areálu festivalu
	Bezpečnost
	Povinnosti návštěvníků festivalu
	Zákazy

	Odpovědnost za škody a důsledky porušení návštěvního řádu
	Pořadatelská služba
	Linky tísňového volání v případě nouze:



